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S:

S:

S:

TL:

Anzahl V-Kurz

1. BGC Landshut e.V. 5 LANDS

1. Miniatur-Golf-Club Ludwigshafen 1964 e. V. 1 LUDW

1. NMC Kelheim e.V. 3 NMC KE

1. MGC München-Feldmoching e.V. 3 M-FELD

BGC Illertissen e.V. 5 ILLER

BGS Hardenberg-Pötter e.V. 3 HARD

BGSC Klaus 1 KLAUS

MGC ASKÖ Herzogenburg 1 HERZOG

BGC Neutraubling e.V. 3 NEUTR

MGC Ingolstadt e.V. 4 INGO

MGC Murnau am Staffelsee e.V. 5 MURN

MGV Ansbach e.V. 1 MGV ANS

MGF Hammer e.V. 4 MGF HA

Olchinger MSK e.V. 6 OMSK

OMGC Ingolstadt e.V. 6 OMGC

MSK Neheim-Hüszten e.V. 1 NEHE

1. SMGSC Werfen 2 WERF

ASKÖ MGC Bischofshofen 1 BIHO

1. Mainzer MGC e.V. 1 MAINZ

Wiener ASVÖ Team 21 1 WIEN

57

20

Sportanlage:

Spielsystem:

Gerd Zeller - MSK Olching

Minigolfzentrum Olching

    Strafen:  keine

13.04.2025

Rainer Zwirlein - MGC Murnau am Staffelsee

gez. Gerd Zeller

für die Richtigkeit

Markus Grabrucker - OMGC Ingolstadt

Turnierdatum:

Schiedsgericht

Turnierende: 15:45 Uhr

Die Turnieranlage wurde am 13.04.2025

vom Oberschiedsrichter ohne

Vereine

Luis Buchwieser - MSK Olching

Beanstandungen abgenommen.

ausrichtender Verein:

teilnehmende Vereine:

Teilnehmer

 Filz

Gabriele Braun - BGC Illertissen

Eschenrieder Str. 52 B

82194 Gröbenzell

E-Mail: zeller.gerd@t-online.de

Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

Internationales Turnier

Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

E r g e b n i s l i s t e 

13. Teppichpokal 2025
Turnierleiter:Gerd Zeller



Leistungskategorie A
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Mießner, Frederick 30714 MURN 30 25 27 82 5 27,333

2 Neumann, Lukas 37955 MAINZ 33 30 30 93 3 31,000

3 Buchwieser, Luis 67229 OMSK 32 30 34 96 4 32,000

4 Weber, Heinz A-270 WIEN 36 32 29 97 7 32,333

5 Geist, Alexander 43605 HARD 32 37 31 100 6 33,333

6 Schubert, Christian 31091 NMC KE 37 30 35 102 7 34,000

7 Schwarz, Tobias 66470 HARD 36 35 32 103 4 34,333

8 Koziol, Michael 31769 HARD 31 40 32 103 9 34,333

9 Neumann, Josef 42783 LANDS 36 37 33 106 4 35,333

10 Lojewski, Thomas 33631 MURN 40 33 38 111 7 37,000

11 Schuster, Claudia A-1284 WERF 38 38 36 112 2 37,333

12 Merl, Karl-Heinz 21644 LANDS 36 37 40 113 4 37,667

13 Friesacher, Gerald 31842 NMC KE 36 40 39 115 4 38,333

14 Waldmann, Udo 43576 LANDS 37 40 39 116 3 38,667

15 Löbel, Heinz 29299 MGF HA 46 39 35 120 11 40,000

16 Reiter, Josef 45574 MGF HA 52 50 46 148 6 49,333

Leistungskategorie B
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Westenthaler, Rupert A-1197 BIHO 35 34 33 102 2 34,000

2 Jooß, Thomas 28793 ILLER 34 34 39 107 5 35,667 n.St.

3 Ehrlich, Steffen 29692 NEUTR 39 36 32 107 7 35,667 n.St.

4 Weber, Elena 66765 OMGC 41 32 37 110 9 36,667

5 Hergesell, Albert A-1227 HERZOG 40 38 34 112 6 37,333

6 Helldörfer, Sven 49900 NMC KE 36 36 41 113 5 37,667

7 Reinisch, Tim 63580 NEUTR 35 41 39 115 6 38,333

8 Kronschnabl, Theo 67078 ILLER 40 34 42 116 8 38,667

9 Langer, Yannick 66570 OMGC 40 43 34 117 9 39,000

10 Egger, Hans Jürgen 46406 NEUTR 40 37 41 118 4 39,333

11 Grabrucker, Markus 25675 OMGC 38 44 38 120 6 40,000

12 Borggraefe, Jens 43756 LUDW 40 44 40 124 4 41,333

13 Wildt, Walter 29310 MGF HA 42 37 46 125 9 41,667

14 Bäurle, Wolfgang 38226 ILLER 41 41 47 129 6 43,000

Leistungskategorie C
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Gaisbacher, Christian A-342 WERF 46 35 33 114 13 38,000

2 Schleser, Sebastian 37858 M-FELD 41 43 33 117 10 39,000

3 Neudert, Oliver 43062 ILLER 49 37 36 122 13 40,667

4 Grabrucker, Lena 67139 OMGC 44 38 42 124 6 41,333

5 Jansen, Thomas 36046 INGO 46 37 41 124 9 41,333

6 Meixner, Werner 29300 MGF HA 43 43 41 127 2 42,333

7 Grabrucker, Stephanie 30979 OMGC 42 45 43 130 3 43,333

8 Langer, Viktor 66571 INGO 44 41 50 135 9 45,000

9 Helmschmidt, Willi 6117 INGO 45 39 51 135 12 45,000

10 Zwirlein, Rainer 37390 MURN 45 47 48 140 3 46,667

11 Buchwieser, Carl 67399 OMSK 50 45 50 145 5 48,333

12 Niedermeir, Andreas 42044 M-FELD 53 48 45 146 8 48,667

Leistungskagegorie D
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Radocaj, Sonja 37656 OMSK 42 37 43 122 6 40,667

2 Borggraefe, Martina 36624 NEHE 47 45 32 124 15 41,333

3 Puschner, Gerhard 66528 MGV ANS 38 53 36 127 17 42,333

4 Sturm, Werner 29722 MURN 44 47 37 128 10 42,667

5 Buckentin, Felix 38056 MURN 42 45 44 131 3 43,667

6 Krieger, Thomas 38453 M-FELD 43 42 46 131 4 43,667

7 Baierl, Dieter 37654 INGO 43 47 45 135 4 45,000

8 Stemplinger, Michaela 47402 OMGC 52 40 46 138 12 46,000

9 Rieger, Xaver 67945 OMSK 46 39 54 139 15 46,333

10 Trinkl, Bettina 36625 OMSK 53 49 39 141 14 47,000

11 Braun, Gabriele 65752 ILLER 56 50 37 143 19 47,667

12 Gebhart, Jochen 67944 OMSK 50 55 48 153 7 51,000

13 Aigrüner, Rosi 67923 LANDS 58 45 52 155 13 51,667

14 Walker, Andreas A-635 KLAUS 53 59 54 166 6 55,333

15 Weber, Jutta 66866 LANDS 65 50 57 172 15 57,333

13. Teppichpokal 2025 Einzelwertung 13. April 2025



1. BGS Hardenberg-Pötter 3

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Schwarz,Tobias 66470 36 35 32 103

Koziol,Michael 31769 31 40 32 103

Geist,Alexander 43605 32 37 31 100

99 112 95 306

306 34,000

2. MGC Murnau am Staffelsee e.V. 6

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Mießner,Frederick 30714 30 25 27 82

Lojewski,Thomas 33631 40 33 38 111

Zwirlein,Rainer 37390 45 47 48 140

Sturm,Werner 29722 44 47 37 128

45 47 48

114 105 102 321

321 35,667

3. 1. NMC Kelheim e.V. 7

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Schubert,Christian 31091 37 30 35 102

Friesacher,Gerald 31842 36 40 39 115

Helldörfer,Sven 49900 36 36 41 113

109 106 115 330

330 36,667

4. 1. BGC Landshut 5

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Waldmann,Udo 43576 37 40 39 116

Neumann,Josef 42783 36 37 33 106

Merl,Karl-Heinz 21644 36 37 40 113

Aigrüner,Rosi 67923 58 45 52 155

58 45 52

109 114 112 335

335 37,222

5. BGC Illertissen e.V. 8

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Braun,Gabriele 65752 56 50 37 143

Kronschnabl,Theo 67078 40 34 42 116

Jooß,Thomas 28793 34 34 39 107

Neudert,Oliver 43062 49 37 36 122

56 50 42

123 105 112 340

340 37,778

13. Teppichpokal 2025 4er Vereinsmannschaft 03. April 2025



6. BGC Neutraubling 1

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Ehrlich,Steffen 29692 39 36 32 107

Egger,Hans Jürgen 46406 40 37 41 118

Reinisch,Tim 63580 35 41 39 115

114 114 112 340

340 37,778

7. OMGC Ingolstadt e.V. 4

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Grabrucker,Markus 25675 38 44 38 120

Weber,Elena 66765 41 32 37 110

Langer,Yannick 66570 40 43 34 117

Grabrucker,Lena 67139 44 38 42 124

44 44 42

119 113 109 341

341 37,889

8. MGF Hammer e.V. 9

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Löbel,Heinz 29299 46 39 35 120

Meixner,Werner 29300 43 43 41 127

Reiter,Josef 45574 52 50 46 148

Wildt,Walter 29310 42 37 46 125

52 50 46

131 119 122 372

372 41,333

9. Olchinger MSK e.V. 2

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Buchwieser,Luis 67229 32 30 34 96

Buchwieser,Carl 67399 50 45 50 145

Radocaj,Sonja 37656 42 37 43 122

Gebhart,Jochen 67944 50 55 48 153

50 55 50

124 112 125 361

361 40,111

10. MGC Ingolstadt e.V. 10

PASS# R 1 R 2 R 1 gesamt

Baierl,Dieter 37654 43 47 45 135

Helmschmidt,Willi 6117 45 39 51 135

Jansen,Thomas 36046 46 37 41 124

Langer,Viktor 66571 44 41 50 135

46 47 51

132 117 136 385

385 42,778

13. Teppichpokal 2025 4er Vereinsmannschaft 03. April 2025



PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Mießner, Frederick 30714 MURN 30 25 27 82 5 27,333

2 Neumann, Lukas 37955 MAINZ 33 30 30 93 3 31,000

3 Buchwieser, Luis 67229 OMSK 32 30 34 96 4 32,000

4 Weber, Heinz A-270 WIEN 36 32 29 97 7 32,333

5 Geist, Alexander 43605 HARD 32 37 31 100 6 33,333

6 Schubert, Christian 31091 NMC KE 37 30 35 102 7 34,000

7 Schwarz, Tobias 66470 HARD 36 35 32 103 4 34,333

8 Koziol, Michael 31769 HARD 31 40 32 103 9 34,333

9 Neumann, Josef 42783 LANDS 36 37 33 106 4 35,333

10 Lojewski, Thomas 33631 MURN 40 33 38 111 7 37,000

11 Schuster, Claudia A-1284 WERF 38 38 36 112 2 37,333

12 Merl, Karl-Heinz 21644 LANDS 36 37 40 113 4 37,667

13 Friesacher, Gerald 31842 NMC KE 36 40 39 115 4 38,333

14 Waldmann, Udo 43576 LANDS 37 40 39 116 3 38,667

15 Löbel, Heinz 29299 MGF HA 46 39 35 120 11 40,000

16 Reiter, Josef 45574 MGF HA 52 50 46 148 6 49,333

17 Westenthaler, Rupert A-1197 BIHO 35 34 33 102 2 34,000

18 Jooß, Thomas 28793 ILLER 34 34 39 107 5 35,667

19 Ehrlich, Steffen 29692 NEUTR 39 36 32 107 7 35,667

20 Weber, Elena 66765 OMGC 41 32 37 110 9 36,667

21 Hergesell, Albert A-1227 HERZOG 40 38 34 112 6 37,333

22 Helldörfer, Sven 49900 NMC KE 36 36 41 113 5 37,667

23 Reinisch, Tim 63580 NEUTR 35 41 39 115 6 38,333

24 Kronschnabl, Theo 67078 ILLER 40 34 42 116 8 38,667

25 Langer, Yannick 66570 OMGC 40 43 34 117 9 39,000

26 Egger, Hans Jürgen 46406 NEUTR 40 37 41 118 4 39,333

27 Grabrucker, Markus 25675 OMGC 38 44 38 120 6 40,000

28 Borggraefe, Jens 43756 LUDW 40 44 40 124 4 41,333

29 Wildt, Walter 29310 MGF HA 42 37 46 125 9 41,667

30 Bäurle, Wolfgang 38226 ILLER 41 41 47 129 6 43,000

31 Gaisbacher, Christian A-342 WERF 46 35 33 114 13 38,000

32 Schleser, Sebastian 37858 M-FELD 41 43 33 117 10 39,000

33 Neudert, Oliver 43062 ILLER 49 37 36 122 13 40,667

34 Grabrucker, Lena 67139 OMGC 44 38 42 124 6 41,333

35 Jansen, Thomas 36046 INGO 46 37 41 124 9 41,333

36 Meixner, Werner 29300 MGF HA 43 43 41 127 2 42,333

37 Grabrucker, Stephanie 30979 OMGC 42 45 43 130 3 43,333

38 Langer, Viktor 66571 INGO 44 41 50 135 9 45,000

39 Helmschmidt, Willi 6117 INGO 45 39 51 135 12 45,000

40 Zwirlein, Rainer 37390 MURN 45 47 48 140 3 46,667

41 Buchwieser, Carl 67399 OMSK 50 45 50 145 5 48,333

42 Niedermeir, Andreas 42044 M-FELD 53 48 45 146 8 48,667

43 Radocaj, Sonja 37656 OMSK 42 37 43 122 6 40,667

44 Borggraefe, Martina 36624 NEHE 47 45 32 124 15 41,333

45 Puschner, Gerhard 66528 MGV ANS 38 53 36 127 17 42,333

46 Sturm, Werner 29722 MURN 44 47 37 128 10 42,667

47 Buckentin, Felix 38056 MURN 42 45 44 131 3 43,667

48 Krieger, Thomas 38453 M-FELD 43 42 46 131 4 43,667

49 Baierl, Dieter 37654 INGO 43 47 45 135 4 45,000

50 Stemplinger, Michaela 47402 OMGC 52 40 46 138 12 46,000

51 Rieger, Xaver 67945 OMSK 46 39 54 139 15 46,333

52 Trinkl, Bettina 36625 OMSK 53 49 39 141 14 47,000

53 Braun, Gabriele 65752 ILLER 56 50 37 143 19 47,667

54 Gebhart, Jochen 67944 OMSK 50 55 48 153 7 51,000

55 Aigrüner, Rosi 67923 LANDS 58 45 52 155 13 51,667

56 Walker, Andreas A-635 KLAUS 53 59 54 166 6 55,333

57 Weber, Jutta 66866 LANDS 65 50 57 172 15 57,333

Leistungskategorien  A - B - C - D

13. Teppichpokal 2025 Einzelwertung 13. April 2025



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 13.04.2025 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 82140

Ort Olching

Straße Hausnr. Feursstr. 91

System Filzgolf

WMF-Lizenznr. 842

Turnier Bezeichnung 13. Teppichpokal 2025

Ausrichter Olchinger MSK e.V.

Verband BMV

Autor Gerd Zeller

E-Mail zeller.gerd@t-online.de

Basisnote 99,392

Basisschnitt 39,114

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

30714 Mießner Frederick MGC Murnau am Staffelsee 95,144 3 82 27,333 87,611

37955 Neumann Lukas 1. Mainzer MGC 96,130 3 93 31,000 91,278

67229 Buchwieser Luis Olchinger MSK 97,769 3 96 32,000 92,278

43605 Geist Alexander BGS Hardenberg-Pötter 95,479 3 100 33,333 93,611

31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 96,936 3 102 34,000 94,278

66470 Schwarz Tobias BGS Hardenberg-Pötter 94,926 3 103 34,333 94,611

31769 Koziol Michael BGS Hardenberg-Pötter 95,796 3 103 34,333 94,611

42783 Neumann Josef 1. BGC Landshut 98,226 3 106 35,333 95,611

28793 Jooß Thomas BGC Illertissen 100,001 3 107 35,667 95,945

29692 Ehrlich Steffen BGC Neutraubling 98,830 3 107 35,667 95,945

66765 Weber Elena OMGC Ingolstadt 99,486 3 110 36,667 96,945

33631 Lojewski Thomas MGC Murnau am Staffelsee 97,956 3 111 37,000 97,278

21644 Merl Karl-Heinz 1. BGC Landshut 98,592 3 113 37,667 97,945

49900 Helldörfer Sven 1. NMC Kelheim 98,755 3 113 37,667 97,945

31842 Friesacher Gerald 1. NMC Kelheim 97,738 3 115 38,333 98,611

63580 Reinisch Tim BGC Neutraubling 100,184 3 115 38,333 98,611

43576 Waldmann Udo 1. BGC Landshut 97,080 3 116 38,667 98,945

67078 Kronschnabl Theo BGC Illertissen 99,411 3 116 38,667 98,945

66570 Langer Yannick OMGC Ingolstadt 100,078 3 117 39,000 99,278

37858 Schleser Sebastian 1. MGC München-Feldmoching 100,546 3 117 39,000 99,278

46406 Egger Hans Jürgen BGC Neutraubling 99,181 3 118 39,333 99,611

25675 Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt 98,955 3 120 40,000 100,278

29299 Löbel Heinz MGF Hammer 98,124 3 120 40,000 100,278

37656 Radocaj Sonja Olchinger MSK 106,955 3 122 40,667 100,945

43062 Neudert Oliver BGC Illertissen 100,473 3 122 40,667 100,945

43756 Borggraefe Jens 1. MGC Ludwigshafen 1964 99,516 3 124 41,333 101,611

67139 Grabrucker Lena OMGC Ingolstadt 101,139 3 124 41,333 101,611

36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 102,077 3 124 41,333 101,611

36624 Borggraefe Martina MSK Neheim-Hüsten 103,938 3 124 41,333 101,611

29310 Wildt Walter MGF Hammer 99,970 3 125 41,667 101,945

29300 Meixner Werner MGF Hammer 100,371 3 127 42,333 102,611

66528 Puschner Gerhard MGV Ansbach 103,063 3 127 42,333 102,611

29722 Sturm Werner MGC Murnau am Staffelsee 102,673 3 128 42,667 102,945

38226 Bäurle Wolfgang BGC Illertissen 99,049 3 129 43,000 103,278

30979 Grabrucker Stephanie OMGC Ingolstadt 102,023 3 130 43,333 103,611

38056 Buckentin Felix MGC Murnau am Staffelsee 102,331 3 131 43,667 103,945

38453 Krieger Thomas 1. MGC München-Feldmoching 106,155 3 131 43,667 103,945

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,044 3 135 45,000 105,278

66571 Langer Viktor MGC Ingolstadt 101,632 3 135 45,000 105,278

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 100,318 3 135 45,000 105,278

47402 Stemplinger Michaela OMGC Ingolstadt 103,370 3 138 46,000 106,278

67945 Rieger Xaver Olchinger MSK 3 139 46,333 106,611

37390 Zwirlein Rainer MGC Murnau am Staffelsee 101,124 3 140 46,667 106,945

36625 Trinkl Bettina Olchinger MSK 107,551 3 141 47,000 107,278

65752 Braun Gabriele BGC Illertissen 105,161 3 143 47,667 107,945

67399 Buchwieser Carl Olchinger MSK 101,928 3 145 48,333 108,611

42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 100,626 3 146 48,667 108,945

45574 Reiter Josef MGF Hammer 98,411 3 148 49,333 109,611

67944 Gebhart Jochen Olchinger MSK 117,672 3 153 51,000 111,278

67923 Aigrüner Rosi 1. BGC Landshut 104,778 3 155 51,667 111,945

66866 Weber Jutta 1. BGC Landshut 109,034 3 172 57,333 117,611
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